
Expediente: VALENZUELA2020/208

DECRETO

Extracto: DECRETO SUSPENSION FIESTA LOCAL 15 DE MAYO DE 2020

DECRETO.- 

Tras la declaración por la Organización Mundial de la Salud (OMS) de la pandemia
Internacional provocada por el COVID-19, el gobierno de España mediante Real Decreto
463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la
situación de crisis sanitaria, ha dictado sucesivas normas restrictivas de las libertades de
circulación y de distanciamiento social.

ATENDIDO: Que por el Ayuntamiento de Valenzuela de Calatrava ya se tenía fijado

los dos días laborales festivos coincidiendo uno de ellos con la tradicional festividad de

San Isidro el día 15 de Mayo de 2020.

ATENDIDO:  Que  las  normas  de  restricción  de  las  libertades  de  circulación  de

personas  y  de  distanciamiento  social  estarán  en  vigor  el  día  15  de  Mayo  de  2020

festividad de San Isidro Labrador.

ATENDIDO: Que el Organo competente para la designación de los días laborales

de festividad Local es el Pleno de la Corporación Municipal.

Considerando  que  esta  Alcaldía  ostenta  las  atribuciones  para  adoptar

personalmente, y bajo su responsabilidad, en caso de catástrofe o de infortunios públicos

o  grave  riesgo  de  los  mismos,  las  medidas  necesarias  y  adecuadas  dando  cuenta

inmediata al Pleno.

DECRETO:

 

 1º.-  SUSPENDER  la  fiesta  Local  del  día  15  de  Mayo  de  2020  para  dar
cumplimiento a las normas del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo y sus sucesivas
prórrogas por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de la
crisis sanitaria COVID-19.

2º.-Comunicar  a  la  Delegación  Provincial  de  Ciudad  Real  de  la  Consejería  de

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede
electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica            http://www.valenzueladecalatrava.es/ Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 2

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

pV
B

V
er

W
36

vd
ia

C
14

B
dt

c

Decreto número: 2020/21

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 2

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

3r
9j

R
V

5u
4G

jh
P

P
1P

kT
90



Expediente: VALENZUELA2020/208

DECRETO

Economía, Empresas y Empleo el Decreto de suspensión de la fiesta Local del 15 de
Mayo de 2020.

 3º.-  Comunicar  al  Pleno  de  la  Corporación  Municipal  en  la  primera  sesión  a
celebrar el decreto de suspensión de la fiesta Local y proponer en la misma sesión la
designación del nuevo día festivo.

 En Valenzuela de calatrava a doce de Mayo de dos mil veinte.

EL ALCALDE

Fdo.: Marcelino Galindo Malagón

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede
electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica            http://www.valenzueladecalatrava.es/ Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 2

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

pV
B

V
er

W
36

vd
ia

C
14

B
dt

c

Decreto número: 2020/21

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 2

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

3r
9j

R
V

5u
4G

jh
P

P
1P

kT
90


	Tras la declaración por la Organización Mundial de la Salud (OMS) de la pandemia Internacional provocada por el COVID-19, el gobierno de España mediante Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria, ha dictado sucesivas normas restrictivas de las libertades de circulación y de distanciamiento social.
	ATENDIDO: Que por el Ayuntamiento de Valenzuela de Calatrava ya se tenía fijado los dos días laborales festivos coincidiendo uno de ellos con la tradicional festividad de San Isidro el día 15 de Mayo de 2020.
	ATENDIDO: Que las normas de restricción de las libertades de circulación de personas y de distanciamiento social estarán en vigor el día 15 de Mayo de 2020 festividad de San Isidro Labrador.
	ATENDIDO: Que el Organo competente para la designación de los días laborales de festividad Local es el Pleno de la Corporación Municipal.
	DECRETO:

		2020-05-12T12:11:18+0200
	05605909G MARCELINO GALINDO (R: P1308800J)




